
KUPNÍ SMLOUVA- návrh 
uzavřená dle ustanovení $ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „občanský zákonik“) 

Smluvní strany 

1. Medi mspol. s r.o. 

se sidlem: Selská 38/80, 614 00 Brno 

zastoupená jednatelem 

IČO: 47903279 
DIČ: CZ47903279 
bankovní spojení: 

číslo účtu: 

(dále jen „prodávající“) 

Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, p. 0. 
Se sídlem Opava, 746 01, Purkyňova 1654/12 

zastoupená 

IČ: 47813130 
DIČ: CZ 
kontaktní osoba: . 

email: © 

telefon — 

(dále jen „kupující“) 

uzavírají tímto kupní smlouvu dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

Článek I, 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu Virtuální pitevní stůl včetně 
nutného příslušenství k plné funkčnosti dle specifikace uvedené v příloze č.| — NV-161/2025. 

2. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve sjednané výši. 

Článek II. 
Místo plnění 

Místem plnění je Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, p. 0., 

Purkyňova 12, 74601, Opava 

Článek III. 
Dodací podmínky 

1. Prodávající je povinen dodat předmět koupě do místa plnění,a to v dodací lhůtě uvedené ve čl. IV odst.l. 

Ve stejné lhůtě je povinen předat kupujícímu veškerou další potřebnou dokumentaci.



ba
 

v
n
 

U
 

Vlastnické právo, jakož i nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem převzetí 
předmětu koupě. 

Článek IV. 

Doba plnění 

Doba plnění počíná běžet dnem účinnosti kupní smlouvy a končí dnem řádného předání zboží, 
nejpozději však do 31.8.2025. 

Článek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

Kupující se zavazuje zaplatit za zboží uvedené v čl. I. této smlouvy kupní cenu ve výši: 

Cena celkem bez DPH 1 446 000,00Kč 

DPH ve výši 21% 303 660,00Kč 

Cena celkem včetně DPH 1 749 660,00Kč 

Kupní cena zahrnuje dopravné a zaškolení obsluhy. 
Úhrada bude realizována bezhotovostním převodem ve lhůtě 15 dnů ode dne vystavení faktury na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup ve smyslu ustanovení $ 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Pro účely fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH. 

Tuto celkovou cenu lze změnit pouze z důvodu změny zákonných sazeb DPH. K faktuře musí být 
připojen dodací list. 
Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH nebudou uzavírat pisemný dodatek 

k této smlouvě o změně výše ceny, a DPH bude účtována podle předpisů platných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. 
Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení 
$ 1064 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo 
příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená Úhrada je považována za uhrazení příslušné části 

smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím. 
Kupující je oprávněn fakturu s udáním důvodu vrátit před uplynutím lhůty její splatnosti, pokud má 
závady v obsahu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Doručením nové 

faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti, 

Článek VI. 

Sankce 

V případě, že kupující nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. V odst. 2 této smlouvy, má prodávající 

právo požadovat úrok z prodlení ve výši 2 000,- Kč za každý započatý den prodlení. 
Kupující si vyhrazuje právo požadovat smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý započatý den, kdy je 
prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě. Tím není dotčeno právo kupujícího požadovat v 
plném rozsahu i náhradu škody prodlením prodávajícího způsobené. 

Článek VII. 
Odstoupení od smlouvy 

Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy 
v případě, že na straně prodávajícího dojde k dodání zboží, které nebude splňovat požadavky uvedené ve 

čl. V odst. | této smlouvy, a pokud prodávající nesjedná nápravu do 7 dnů, přestože bude na tuto 
skutečnost prokazatelně upozorněn. 
Kupujicí si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající nedodá řádně předmět koupě 

ani do 30 dnů po dodací lhůtě uvedené ve čl. IV odst. 1.



4. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy nezaniká právo kupujícího na úhradu 

smluvní pokuty dle čí, VI odst. 2, 

5.. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

Článek VIII. 
Záruka 

l. Záruka na zboží je poskytována v trvání 24 měsíců od data instalace přístroje. 

Článek IX. 
Další ujednání 

I. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že úplný text smlouvy bude zveřejněn v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv. Povinnost zveřejnění splní kupující. V případě nesplnění zákonné 
povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku. 

3. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
4. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě bude Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace, IČ 478 13 130 zpracovávat pouze pro účely plnění práv a povinností 

vyplývajících z této smlouvy, k jiným účelům nebude tyto osobní údaje Masarykova střední škola 
zemědělská a přírodovědná, Opava, p.o. používat. Masarykova střední škola zemědělská a 
přírodovědná, Opava, p.o. při zpracování osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné 
informace jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Masarykova střední škola zemědělská a 
přírodovědná, Opava, příspěvková organizace -www.zemedelka-opava.cz 

6, Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv 
skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, že se neuvedly vzájemně v omyl a ani jedna z nich 
smlouvu neuzavírá v tísni, 

7. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude podepsána elektronicky. 

V Opavě dne V Brmě dne 20.5.2025 

Digitálně 

podensal Inn Drgirálné podepsaj 
DM: e=CZ, 2587 ks 

warum: 2025.05.21 pak lanbo dri hle jednal 
11:11:48 +02'00' Datum: DIS 05 11 8:20:17 +000 

za kupujícího za prodávajícího 

ředitel školy jednatel firmy


